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اقتدار دلار ، ضعف یورو 
و فوران قیمت طلا در بازارهای جهانی 

رونللد رو به ضعف یورو و افزایللش قیمت دلار از 
یک سو و افزایش قیمت طا و نوسان قیمت نفت 
در بازارهای جهانی در خرداد ماه هم ادامه یافت، 
تللا آنجا که برخی کارشناسللان از تردید به یقین 
رسللیدند کلله روزهای اوج قیمت طللا هنوز هم 
فرانرسیده و چه بسا در آینده به دلیل بی اعتمادی 
نسللبت به بازده اقتصادی سللایر بازارها و فقدان 
اطمینان نسللبت به آینده ارزهای معتبر و رشللد 
پرنوسان اقتصادی جهان باز هم سرمایه گذاران به 
سللمت خرید طا حرکت کنند. آیا هر اونس طا 
در سللال جاری میادی از مرزهای دست نخورده 

1500 دلار فراتر خواهد رفت؟
وخامت اوضاع اقتصادی منطقه یورو و کل اتحادیه 
اروپا هم نشللان از افول قدرت یللورو دارد تا آنجا 
که به گمان کارشناسان و تحلیلگران جهانی اگر 
سللران اتحادیلله اروپا و دولتمللردان عضو منطقه 
یللورو نتوانند چللاره ای برای نجات خللود و دیگر 
هم قطارانشللان بیندیشند باید شاهد مرگ یورو و 
رجوع دولت ها به پول ملی خویش باشللند و این 
یعنی »خداحافظ اروپای واحد«. آیا ایالات متحده 

امریکا به مرگ یورو رضایت خواهد داد؟ هر چند 
مقامات کاخ سللفید مایلند در کوتاه مدت یورو را 
تضعیف شللده ببینند، فروپاشللی اقتللدار یورو به 
معنای شکست ایده سرمایه داری است و به تحلیل 
رفتللن قدرت اروپللای واحد باعث دشللواری های 
زیادی در مناسللبات قللدرت بین امریللکا و اروپا 
خواهد شللد و همین چالش دلیلی خواهد بود تا 
امریکا به کمک اروپا بشللتابد تا بلکه در همراهی 
اروپا با سیاست های امریکا خدشه ای وارد نشود. از 
این رو بسیاری امیدوارند با دوپینگ مالی سنگین 
برای نجات اقتصادهای رو به ورشکسللتگی اروپا 
دست کم اوضاع اقتصادی قاره سبز به سمت بهبود 

گرایش پیدا کند.
مسلللم اینکه در ماه گذشللته یورو باز هم در بازار 
لنللدن و نیویورک با نوسللان مواجه شللد، تا آنجا 
کلله ارزش هر یللورو در برابللر دلار در بازار لندن 
از 1.1934 تللا 1.2403 دلار در نوسللان بود و در 
بازار نیویورک هم هر یورو از 1.1917 تا 1.2393 
دلار قیمت خورد. هر اونس طا در بازار لندن در 
ماه گذشللته 1192.50 تللا 1258.65 دلار خرید 

و فروش شللد و در بازار نیویللورک هم هر اونس 
طا بین 1193.95 تا 1261.90 دلار معامله شد. 
در بازار نفت هم قیمت ها ثبات نداشللت و روزی 
افزایش و روزی کاهش را تجربه کرد. هر بشللکه 
نفت خام برنت دریای شللمال در بورس لندن در 
دامنه قیمتی 69.55 دلار تا 78.82 دلار در نوسان 
بود. هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدیت یا 
نفللت پایه امریکا در بورس نیویورک هم در دامنه 
قیمتی 68.75 تا 77.68 دلار معامله شللد. سبد 
نفتی کشللورهای صادرکننده نفللت )اوپک( هم 
بین 66.84 تا 75.24 دلار در نوسللان بود. سللبد 
نفت خللام اوپللک در بردارنده 12 نللوع نفت خام 
اعضای این سازمان شامل مخلوط الجزایر، گریسول 
آنگولا، اورینته اکوادور، سنگین ایران، سبک بصره، 
صادراتی کویت، اس  سللیدر لیبی، سبک »بونی« 
نیجریه، مارین قطر، سبک عربی عربستان سعودی، 
موربان امارات و بی.سی.اف 17 ونزوئاست. جدول 
زیر نوسللان قیمت یورو در برابر دلار، قیمت طا 
در بازارهای لنللدن و نیویورک و بهای نفت را در 

بازارهای جهانی به تصویر می کشد.  
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